[image: image1.png]2P
vZi

Российская Федерация

Администрация Угловского городского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2022 № 692
р.п. Угловка

О внесении изменений в постановление администрации Угловского городского поселения от 21.11.2017 № 589 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Угловского городского поселения на 2018-2022 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Угловского городского поселения от  23.12.2022 № 105 «О бюджете Угловского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014 № 242, Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Угловского городского поселения от 21.11.2017 № 589 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Угловского городского поселения на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1. Заменить в заголовке к тексту,  пункте 1 постановления цифру «2022» на «2025».

2. Внести в муниципальную программу, утвержденную названным постановлением, следующие изменения:

2.1. Изложить наименование муниципальной программы в редакции: «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Угловского городского поселения на 2018-2025 годы».
2.2. В Паспорте муниципальной программы:
2.2.1. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель: Снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах, обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан

	1.1.
	Задачи:

- создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;

- совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

	1.1.1.
	- снижение дорожно-транспортных происшествий (количество аварий)
	4
	3
	2
	1
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	- снижение социального риска (количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, на 3 тыс. населения);
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.2.2. Изложить пункт 5 в редакции:

«5. Сроки реализации муниципальной программы: 2018-2025 годы.»

2.3. Изложить таблицу «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:
	Мероприятия муниципальной программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1.1.
	Размещение материалов по безопасности дорожного движения в СМИ (официальный сайт)
	Администрация Угловского городского поселения
	2018-2025
	1.1.1.           1.2.1.
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация тематической наружной социальной рекламы (стенды)
	Администрация Угловского городского поселения
	2018-2025
	1.1.1.          1.2.1.
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Осуществление контрольно-дозорной деятельности

	2.1.
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	Администрация Угловского городского поселения
	2018-2025
	1.1.1.          1.2.1.
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Ведение Реестра муниципальных дорог Угловского городского поселения
	Администрация Угловского городского поселения
	2018-2025
	1.1.1.          1.2.1.
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Разработка и принятие актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Администрация Угловского городского поселения
	2018-2025
	1.1.1.          1.2.1.
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Администрации Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Угловского городского поселения       А.В.Стекольников
_1173250314